



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2017 года

№ 420-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Социальная поддержка населения" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п следующие изменения:

- 1) в таблице раздела 1:
 - в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации":
 - цифры "95 032 543 428,39" заменить цифрами "94 974 933 233,96";
 - цифры "13 944 580 604,83" заменить цифрами "13 886 970 410,40";
 - цифры "19 257 884 395,03" заменить цифрами "19 189 616 704,03";
 - цифры "2 547 241 633,00" заменить цифрами "2 478 973 942,00";
 - в строке "Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)" цифры "99,9" заменить цифрами "100";
- 2) в разделе 6:
 - цифры "95 032 543 428,39" заменить цифрами "94 974 933 233,96";
 - цифры "13 944 580 604,83" заменить цифрами "13 886 970 410,40";
 - цифры "19 257 884 395,03" заменить цифрами "19 189 616 704,03";
 - цифры "2 547 241 633,00" заменить цифрами "2 478 973 942,00";
- 3) в строке 1 таблицы приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" цифры "99,9" заменить цифрами "100";
- 4) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения

№ 3 "Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми":

- цифры "1 253 599 200,75" заменить цифрами "1 240 403 349,02";

- цифры "257 459 675,54" заменить цифрами "244 263 823,81";

5) в приложении № 4 "Подпрограмма "Старшее поколение":

- в таблице раздела 1:

в строке "Задачи подпрограммы":

абзац второй исключить;

в абзаце третьем цифру "3" заменить цифрой "2";

в абзаце четвертом цифру "4" заменить цифрой "3";

в строке "Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

абзац второй исключить;

в абзаце третьем цифру "3" заменить цифрой "2";

в абзаце четвертом цифры "3.1" заменить цифрой "3";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "524 237 815,29" заменить цифрами "524 037 815,29";

цифры "44 307 600,00" заменить цифрами "44 107 600,00";

- в разделе 3:

абзац четвертый исключить;

в абзаце пятом цифру "3" заменить цифрой "2";

в абзаце шестом цифру "4" заменить цифрой "3";

- в разделе 5:

абзац третий исключить;

в абзаце четвертом цифру "3" заменить цифрой "2";

в абзаце пятом цифру "4" заменить цифрой "3";

абзац седьмой исключить;

- абзацы четвертый, пятый раздела 6 исключить;

- в разделе 7:

цифры "524 237 815,29" заменить цифрами "524 037 815,29";

цифры "44 307 600,00" заменить цифрами "44 107 600,00";

б) в приложении № 6 "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

цифры "93 006 330 519,10" заменить цифрами "92 962 036 432,40";

цифры "13 595 913 073,29" заменить цифрами "13 551 618 986,59";

цифры "19 257 884 395,03" заменить цифрами "19 189 616 704,03";

цифры "2 547 241 633,00" заменить цифрами "2 478 973 942,00";

- в разделе 7:

цифры "93 006 330 519,10" заменить цифрами "92 962 036 432,40";

цифры "13 595 913 073,29" заменить цифрами "13 551 618 986,59";

цифры "7 231 652 720,93" заменить цифрами "7 241 352 079,21";
цифры "1 078 360 776,99" заменить цифрами "1 088 060 135,27";
цифры "65 595 687 435,74" заменить цифрами "65 475 516 682,26";
цифры "9 842 270 633,00" заменить цифрами "9 722 099 879,52";
цифры "2 547 241 633,00" заменить цифрами "2 478 973 942,00";
цифры "19 989 628 136,94" заменить цифрами "20 055 805 445,44";
цифры "2 675 281 663,30" заменить цифрами "2 741 458 971,80";

7) в приложение № 7 "Структура государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" внести изменения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

8) приложение № 8 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 7 "Структура государственной программы Омской области
"Социальная поддержка населения"

- 1) в разделе "Цель подпрограммы "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми": профилактика семейного неблагополучия, предупреждение и предотвращение насилия в семье, оказание своевременной реабилитационной помощи детям, ставшим жертвами насилия, жестокого обращения в результате преступных посягательств":
 - в строках 4, 4.1:
 - цифры "1 220 977 531,14" заменить цифрами "1 207 861 423,41";
 - цифры "252 067 715,54" заменить цифрами "238 951 607,81";
 - в строке "Итого по подпрограмме "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми" государственной программы":
 - цифры "1 253 519 456,75" заменить цифрами "1 240 403 349,02";
 - цифры "257 379 931,54" заменить цифрами "244 263 823,81";
 - цифры "1 237 446 516,52" заменить цифрами "1 224 330 408,79";
 - цифры "252 412 471,54" заменить цифрами "239 296 363,81";
- 2) в разделе "Цель подпрограммы "Старшее поколение" государственной программы: повышение качества жизни граждан пожилого возраста путем обеспечения доступности медицинских, социальных, образовательных и иных услуг, содействие активному участию пожилых граждан в жизни общества":
 - строки 2, 2.1, 2.1.1 исключить;
 - в строке 3.2.11 цифры "230" заменить цифрами "132";
 - в строке 3.2.12 цифры "269" заменить цифрами "68";
 - в строке "Итого по подпрограмме "Старшее поколение" государственной программы":
 - цифры "524 237 815,29" заменить цифрами "524 037 815,29";
 - цифры "44 307 600,00" заменить цифрами "44 107 600,00";
 - цифры "395 534 315,29" заменить цифрами "395 334 315,29";

цифры "36 726 900,00" заменить цифрами "36 526 900,00";

3) в разделе "Цель подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы: выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан":

- в строке 1:

цифры "7 421 014 946,42" заменить цифрами "7 430 714 304,70";

цифры "1 078 360 776,99" заменить цифрами "1 088 060 135,27";

цифры "7 306 140 946,42" заменить цифрами "7 315 840 304,70";

- в строке 1.2:

цифры "7 231 652 720,93" заменить цифрами "7 241 352 079,21";

цифры "1 078 360 776,99" заменить цифрами "1 088 060 135,27";

в подстроке "Степень выполнения запланированных мероприятий в области социальной политики, проводимых Минтрудом" в графах "23", "24" знак "x" заменить цифрами "100";

- в строках 2, 2.1:

цифры "65 595 687 435,74" заменить цифрами "65 475 516 682,26";

цифры "9 842 270 633,00" заменить цифрами "9 722 099 879,52";

цифры "46 337 803 040,71" заменить цифрами "46 285 899 978,23";

цифры "7 295 029 000,00" заменить цифрами "7 243 125 937,52";

цифры "19 257 884 395,03" заменить цифрами "19 189 616 704,03";

цифры "2 547 241 633,00" заменить цифрами "2 478 973 942,00";

- в строках 3, 3.1:

цифры "19 989 628 136,94" заменить цифрами "20 055 805 445,44";

цифры "2 675 281 663,30" заменить цифрами "2 741 458 971,80";

- в строке "Итого по подпрограмме "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы":

цифры "93 006 330 519,10" заменить цифрами "92 962 036 432,40";

цифры "13 595 913 073,29" заменить цифрами "13 551 618 986,59";

цифры "73 633 572 124,07" заменить цифрами "73 657 545 728,37";

цифры "11 048 671 440,29" заменить цифрами "11 072 645 044,59";

цифры "19 372 758 395,03" заменить цифрами "19 304 490 704,03";

цифры "2 547 241 633,00" заменить цифрами "2 478 973 942,00";
4) в строке "ВСЕГО по государственной программе":
цифры "95 032 543 428,39" заменить цифрами "94 974 933 233,96";
цифры "13 944 580 604,83" заменить цифрами "13 886 970 410,40";
цифры "75 493 146 781,13" заменить цифрами "75 503 804 277,70";
цифры "11 384 790 811,83" заменить цифрами "11 395 448 308,40";
цифры "19 533 169 972,03" заменить цифрами "19 464 902 281,03";
цифры "2 559 789 793,00" заменить цифрами "2 491 522 102,00".

СВЕДЕНИЯ

о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" (далее – государственная программа)

Направление финансирования	Объем финансирования государственной программы, руб.									
	Всего за 2014 – 2020 годы	2014 год	2015 год	2016 год	В том числе неисполненные обязательства в предшествующем году	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Государственная программа, в том числе	94 974 933 233,96	13 570 395 727,25	13 387 382 788,75	13 642 926 903,92	117 938 512,66	13 886 970 410,40	14 324 475 790,02	13 450 044 912,64	12 830 675 213,64	
капитальные вложения	298 621 064,38	179 948 125,38	118 672 939,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
прочие нужды	94 676 312 169,58	13 390 447 601,87	13 268 709 849,75	13 642 926 903,92	117 938 512,66	13 886 970 410,40	14 324 475 790,02	13 450 044 912,64	12 830 675 213,64	
Подпрограмма "Семья и демография Омской области", в том числе	6 289 445,00	2 230 000,00	1 123 445,00	1 128 000,00	70 000,00	800 000,00	1 078 000,00	0,00	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Министерство труда и социального развития Омской области	1 240 321 349,02	18 445 679,61	499 550,00	240 333 355,74	8 837 656,52	244 263 823,81	246 671 900,56	248 550 126,83	250 394 568,99
Министерство образования Омской области	82 000,00	82 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Подпрограмма "Старшее поколение", в том числе	524 037 815,29	198 992 600,00	140 469 379,00	48 993 436,29	0,00	44 107 600,00	34 000 000,00	30 249 800,00	27 225 000,00
капитальные вложения	223 082 539,00	150 718 600,00	72 363 939,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие нужды	300 955 276,29	48 274 000,00	68 105 440,00	48 993 436,29	0,00	44 107 600,00	34 000 000,00	30 249 800,00	27 225 000,00
Из общего объема по исполнителям									
Министерство труда и социального развития Омской области	524 037 815,29	198 992 600,00	140 469 379,00	48 993 436,29	0,00	44 107 600,00	34 000 000,00	30 249 800,00	27 225 000,00
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области",	242 166 192,25	71 616 661,44	58 372 500,00	44 967 766,00	0,00	46 180 000,00	21 029 264,81	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
в том числе									
капитальные вложения	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие нужды	242 166 192,25	71 616 661,44	58 372 500,00	44 967 766,00	0,00	46 180 000,00	21 029 264,81	0,00	0,00
Из общего объема по исполнителям									
Министерство труда и социального развития Омской области	182 516 012,78	50 716 661,44	46 277 500,00	33 893 650,00	0,00	35 980 000,00	15 648 201,34	0,00	0,00
Главное управление внутренней политики Омской области	59 650 179,47	20 900 000,00	12 095 000,00	11 074 116,00	0,00	10 200 000,00	5 381 063,47	0,00	0,00
Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан", в том числе	92 962 036 432,40	13 279 028 786,20	13 186 917 914,75	13 307 504 345,89	109 030 856,14	13 551 618 986,59	14 021 696 624,65	13 171 244 985,81	12 553 055 644,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
капитальные вложения	74 439 930,00	28 130 930,00	46 309 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие нужды	92 887 596 502,40	13 250 897 856,20	13 140 608 914,75	13 307 504 345,89	109 030 856,14	13 551 618 986,59	14 021 696 624,65	13 171 244 985,81	12 553 055 644,65
Из общего объема по исполнителям									
Министерство труда и социального развития Омской области	92 962 036 432,40	13 279 028 786,20	13 186 917 914,75	13 307 504 345,89	109 030 856,14	13 551 618 986,59	14 021 696 624,65	13 171 244 985,81	12 553 055 644,65